PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 08/2026

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICO ao Prefeito Municipal em conjunto com a diretoria competente que realize

serviços de limpeza, capinação e manutenção ao rpdor da caixa d’àgua localizada no Bairro

Parque Aquático.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às reivindicações dos moradores do

Bairro Parque Aquático, que relatam o acúmulo de mato alto, sujeira e resíduos ao redor da referida

caixa d’água. Tal situação pode ocasionar a proliferação de insetos, roedores e animais peçonhentos,

colocando em risco a saúde pública e a segurança da população local.

Além disso, trata-se de uma área de infraestrutura essencial, que exige manutenção

periódica, tanto para preservar as condições sanitárias quanto para garantir o bom aspecto urbano do

bairro. A iimpeza e conservação do local contribuirão para a melhoria da qualidade de vida dos

moradores e para a prevenção de problemas futuros.

Diante do exposto, solicito a atenção do Poder Executivo para que sejam adotadas as

providências necessárias com a maior brevidade possível.

\ i

Bala das Sessões, 28 de janeiro de 2026.

ustayo De Oliveira Cózaro
Vereador 1o Secretário

i

MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
W^ia51RidracgRgixe.T460^ Jardim Estância lindola - CEP 13.958-001 - LINDOIA/SPJ

CofrtaÍoT(19) 3898-1125^Í